
Brannkonferansen – særalderspensjon 

• Pensjonsregler for særaldersgrenser

• Veien videre – fase 2

Karianne Hansen Heien – høyst ufaglært vikar for Steinar F.



Ny avtale om pensjonsregler for ansatte med 
særaldersgrenser – inngått 25. august 2023



Bakgrunn og prosess

Sikringsreglene fra 2018-avtalen 

Hovedelementene i avtalen fra august 2023

› Satser som sikrer livsvarig pensjonsnivå

› Levealdersjustering av særaldersgrensene

› Avkortingsregler mot inntekt

› Utfasing 85-årsregelen

Nye pensjonsregler for ansatte med 
særaldersgrenser



Resultatet



Særalderspåslag – tillegg til øvrig pensjon 

→ Et prosentvis tillegg i pensjon av pensjonsgrunnlaget («sluttlønn», korrigert for deltid og 
manglende opptjening) 

→ Fullt særalderspåslag forutsetter 30 år i stilling med særaldersgrense før fratreden

→ Minst 10 av siste 15 år før aldersgrense/fratreden som kvalifikasjon

→ Minimum 20 % stilling for å få medregnet tid



Særaldersgrenser - særalderspåslag

→ Ulikt påslag for de ulike særaldersgrensene:

› 65 års særaldersgrense: 5,8 %

› 63 års særaldersgrense: 6,5 %

› 60 års særaldersgrense: 7,7 % 



Videre prosess, arbeid og oppfølging



Pliktig fratreden

→ Pensjonsforliket på Stortinget slår fast at plikten ikke gjeninnføres

→ Forsvaret har fortsatt plikt

› Egen prosess fram til 1.7.2024 om konsekvensene av dette

→ Bør noen fortsatt ha plikt til å fratre? Tema i Fase 2? Ikke avklart



Fase 2 – vurdering av framtidig omfang

→ «Partene er innforstått med at det nå igangsettes et arbeid for å vurdere det 

framtidige omfanget av særaldersgrenser. Pliktig fratreden ved aldersgrensen er 

også en del av vurderingen. Arbeidet har som siktemål at offentlig sektor i større 

grad får nyttiggjort den kompetansen personer som i dag har særaldersgrenser 

besitter»

→ Det er ikke avklart noe om oppstart, framdrift eller prosess for dette arbeidet



Videre arbeid med detaljer og mer informasjon

→ Høringsnotat fra departementet med høring detaljerte regler kommer først sent i 2024

→ Reglene vedtas trolig først i 2025 på Stortinget

→ OBS: Pensjonkalkulatorer hos pensjonskassene er trolig ikke oppdatert på en stund 
enda! 

→ Mer informasjon:

› Infoskriv om særaldersgrenser (fagforbundet.no)

› Webinarer om særalderspensjon (fagforbundet.no)

https://www.fagforbundet.no/a/372671/rettigheter-i-arbeidslivet/pensjon/aktuelt-om-pensjon/alt-om-saraldersgrenser/
https://www.fagforbundet.no/a/372767/yrke/renholdere-og-vaskeriansatte/aktuelt/webinar-om-saraldersgrenser/


Takk for meg! Og vær så vennlig- ingen spørsmål!
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